PAGE

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.07.2021
	№
	485

пгт Свеча
О направлении проекта изменений в ПЗЗ муниципального

образования Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской области в Думу Свечинского муниципального округа
В соответствии со статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 20.12.2019 № 331-ЗО «О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа», с учетом результатов публичных слушаний, администрация Свечинского муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить проект изменений в правила землепользования и застройки муниципального образования Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской области  в Думу Свечинского муниципального округа  Кировской области для утверждения. Прилагается.
Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа

по социальным вопросам                                 Г.С. Гоголева

Приложение 1

к  постановлению администрации

Свечинского муниципального округа
от  -.07.2021  № ____
ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ДУМА СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

__.__.2021

                                                                № ______
пгт Свеча
О внесении  изменений в ПЗЗ муниципального образования  Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской области

          В соответствии  со  статьями 31,32,33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 20.12.2019 N 331-ЗО "О преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и наделении вновь образованных муниципальных образований статусом муниципального округа", постановлением администрации Свечинского муниципального округа от__.07.2021 № ___ «О направлении проекта изменений в ПЗЗ муниципального образования Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской области в Думу Свечинского муниципального округа», с учетом результатов проведения публичных слушаний, Дума Свечинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Внести и утвердить изменения в документ градостроительного зонирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской области», утвержденный решением Свечинской поселковой Думы Кировской области  от 14.06.2019 №33/197. Прилагаются.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на Интернет- сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

         3. Разместить изменения в документ градостроительного зонирования «Правила землепользования и застройки муниципального образования Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской области» в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.

        4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

Свечинского муниципального округа

по социальным вопросам                                                                Г.С. Гоголева

Председатель Думы Свечинского

муниципального округа                                                                  С.А. Шабанов

__________________________________________________________________

                                                               УТВЕРЖДЕНЫ
:

                                                               Решением Думы Свечинского

                                                               муниципального округа

                                                               Думы от  __.__.2021 № __/___

ИЗМЕНЕНИЯ
в правила землепользования и застройки муниципального образования Свечинское городское поселение Свечинского района Кировской
 области», утвержденные решением Свечинской поселковой Думы от 14.06.2019 № 33/197

1. Пункт 4.2  Раздела 4 Главы 9 Части 3 Правил землепользования и застройки Свечинского городского поселения Кировской области изложить в следующей редакции:

                «  4.2.     ИТИ—2  - зона железной дороги

Зона предназначена для размещения и функционирования зданий и сооружений железнодорожного транспорта, путей железных дорог и размещения объектов железнодорожного сервиса.
     Основные виды разрешенного использования зона ИТИ-2

	№

п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	1
	2
	3
	4

	1.

ИТИ-2
	Железнодорожный транспорт

код 7.1.
	Размещение объектов капитального строительства железнодорожного транспорта. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 7.1.1 - 7.1.2

	Устанавливаются в соответствии с требованиями Федерального законодательства

	2.

ИТИ-2
	Склады,

код 6.9
	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов
	Устанавливаются в соответствии с требованиями Федерального законодательства

Условно разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства  (зона ИТИ-2)

	№

п/п
	Виды разрешенного использования земельных участков
	Виды разрешенного использования объектов капитального строительства
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	1
	2
	3
	4

	1.

ИТИ-2
	Хранение автотранспорта

код 2.7.1.
	Размещение отдельно стоящих и пристроенных гаражей, в том числе подземных, предназначенных для хранения автотранспорта, в том числе с разделением на машиноместа, за исключением гаражей, размещение которых предусмотрено содержанием вида разрешенного использования с кодом 4.9
	Устанавливаются в соответствии с требованиями Федерального законодательства

Вспомогательные виды разрешенного использования (зона  ИТИ-2)

Устанавливаются в соответствии с требованиями Федерального законодательства

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства в зоне ИТИ-2

Устанавливаются в соответствии с требованиями Федерального законодательства»

____________